
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  09.06.2025  № 470
м. Бровари

Про взяття на квартирний облік у 
виконавчому комітеті  Броварської 
міської    ради     Броварського    району 
Київської   області  та внесення  змін   в 
квартирні  справи

З метою забезпечення права громадян України на житло, керуючись Житловим 
кодексом України, підпунктом 2 пункту “а” статті 30 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, Постановою Ради Міністрів Української 
РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470 «Про затвердження Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм 
жилих приміщень в Українській РСР», Постановою виконавчого комітету 
обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради профспілок від 8 
липня 1991 року № 112 «Про внесення змін та доповнень до Постанови 
виконкому обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради 
професійних спілок від 07.01.1985 № 4 «Про запровадження в області Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 
жилих приміщень в УРСР», розглянувши протокол засідання комісії з 
житлових питань при виконавчому комітеті Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 30.05.2025 № 5, виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району Київської області 

В И Р І Ш И В:

1. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 
поза чергою:

1.1. осіб з інвалідністю внаслідок війни, захворювання яких пов’язане із 
захистом Батьківщини:

1.1.1. Сапугу Андрія Ярославовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***. 
Взяти як забезпеченого житлом по 7 м2 на кожного члена родини для взяття на 
квартоблік;

1.1.2. Іваненка Сергія Вадимовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає 
в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * особи. Взяти як проживаючих в одній  кімнаті осіб різної статі,  
старші за 9 років,  крім подружжя.



2

1.1.3. Степанюка Андрія Олександровича, склад сім'ї – * чол. (***), 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік.

1.2.  особу з інвалідністю внаслідок війни, захворювання якого пов’язане із 
захистом Батьківщини, з числа внутрішньо переміщених осіб, Дудка Віталія 
Вікторовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, фактичне місце перебування 
зареєстровано в м. Бровари Броварського району Київської області ***;

1.3.  особу з інвалідністю, захворювання якого пов’язане з проходженням 
військової служби, учасника бойових дій Іваненка Олександра Вікторовича, 
склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на 
кожного члена родини для взяття на квартоблік.

1.4.  дітей – сиріт:
1.4.1. Клерика Дениса Романовича, склад сім'ї – * чол., зареєстрований в               

м. Бровари Броварського району Київської області ***, де зареєстровано * осіб. 
Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного члена родини для взяття 
на квартоблік;

1.4.2. Дем’яненко Валерію Олексіївну, склад сім'ї – * чол., зареєстрована в 
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпечену житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

1.5.дитину, позбавлену батьківського піклування Шугалей Євгенію 
Володимирівну, склад сім'ї – * чол., зареєстрована в м. Бровари Броварського 
району Київської області по вул. ***, де зареєстровано * осіб. Взяти як 
забезпечену житлом менше 7 м2 на кожного члена родини для взяття на 
квартоблік.

2. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 
у першу чергу:

2.1. внутрішньо переміщених осіб з числа учасників бойових дій:
2.1.1. Решетила Володимира Сергійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 

фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***;

2.1.2. Базалюка Миколу Вікторовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***;

2.1.3. Пухкого Євгена Валерійовича, склад сім'ї – * чол., ***, фактичне 
місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району Київської 
області ***;



3

2.1.4. Якубенка Костянтина Анатолійовича, склад сім'ї – * чол. (***),  ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***;

2.1.5. Гараніна Євгена Сергійовича, склад сім'ї – * чол., ***, фактичне 
місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району Київської 
області по вул. Чорних Запорожців, 47, кв. 1, з 22.05.2025 року;

2.1.6. Кучера Максима Анатолійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. Геологів, 5, кв. 2, з 09.09.2024 року;

2.2. учасників бойових дій:
2.2.1. Литвиненка Вадима Григоровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 

проживає в  м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб (***). Взяти як таких, що проживають в  одному жилому 
приміщенні по дві і більше сім'ї;

2.2.2. Дворського Олександра Миколайовича, склад сім'ї – * чол., ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по  вул. ***, де 
зареєстровано * осіб (***). Взяти як таких, що проживають в  одному жилому 
приміщенні по дві і більше сім'ї;

2.2.3. Ходченка Тимофія Федоровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. *** на 
підставі договору оренди житлового приміщення від ***. Взяти як 
проживаючих за договором піднайму жилого приміщення в будинку 
громадського житлового фонду;

2.2.4. Коломієць Ірину Вікторівну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає 
в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. *** на підставі 
договору оренди житлового приміщення від ***. Взяти як проживаючих за 
договором піднайму жилого приміщення в будинку громадського житлового 
фонду;

2.2.5. Антана Богдана Олександровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області в гуртожитку по 
вул. ***. Взяти як проживаючого в гуртожитку;

2.2.6. Гурина Руслана Миколайовича, склад сім'ї – * чол., ***, проживає в 
с. Княжичі Броварського району Київської області по вул. ***, де зареєстровано 
* осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного члена родини для 
взяття на квартоблік;

2.2.7. Лепня Володимира Федоровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. *** на 
підставі договору оренди житлового приміщення від ***. Взяти як 
проживаючих за договором піднайму жилого приміщення в будинку 
громадського житлового фонду;

2.2.8. Доложенка Яна Петрасовича, склад сім'ї – * чол., ***,  проживає в            
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. *** на підставі 
договору оренди житлового приміщення від ***. Взяти як проживаючих за 



4

договором піднайму жилого приміщення в будинку громадського житлового 
фонду;

2.2.9. Шеверуна Максима Сергійовича, склад сім'ї – * чол., ***,  проживає 
в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * особи. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.3. сім’ї учасників бойових дій:
2.3.1. Киян Олену Іванівну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає в                  

м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб (***). Взяти як таких, що проживають в  одному жилому 
приміщенні по дві і більше сім'ї.

2.3.2. Німець Надію Анатоліївну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає в 
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. *** на підставі 
договору оренди житлового приміщення від ***. Взяти як проживаючих за 
договором піднайму жилого приміщення в будинку громадського житлового 
фонду.

3. Взяти на квартирний облік по загальній черзі:
3.1. Шваргіну Євгенію Олександрівну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 

проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпечених житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

3.2. Гуленкову Галину Степанівну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає 
в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***. Взяти як 
проживаючих в одній  кімнаті осіб різної статі,  старші за 9 років,  крім 
подружжя.

4. Включити до складу сім’ї Вернигори Романа Анатолійовича, 
перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
учасник бойових дій з 12.03.2024 (рішення виконавчого комітету від 12.03.2024 
№ 278), сина Вернигору Матвія Романовича та внести в список для одержання 
житла поза чергою як особу з інвалідністю внаслідок війни, захворювання 
якого пов’язане із захистом Батьківщини, датою рішення виконавчого комітету.   

5. Перевести чергу квартобліку з Іванова Володимира Анатолійовича, 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 03.02.2015 (рішення 
виконавчого комітету від 03.02.2015 № 55),  в зв’язку з його смертю, на 
дружину Іванову Наталію Миколаївну.

Рахувати перебуваючою на квартобліку Іванову Наталію Миколаївну, 
складом сім’ї * особи, по загальній черзі з 03.02.2015 та в списку для одержання 
житла поза чергою як сім’ю загиблого Захисника України датою рішення 
виконавчого комітету. 

6. Виключити зі складу сім’ї Поляновської Любові Олександрівни, 
перебуваючої на квартобліку по загальній черзі з 07.04.1978 та в списку для 



5

одержання житла у першу чергу як багатодітна сім’я з 21.07.1987 (рішення 
виконавчого комітету від 08.09.2015 № 527), дочку Савеленко Юлію 
Володимирівну.

Рахувати перебуваючою на квартобліку Савеленко Юлію Володимирівну 
по загальній черзі з 25.04.1994 (з моменту набуття права). Включити до складу 
її сім’ї чоловіка Лизуна Валерія Васильовича та сина  Савеленка Максима 
Вадимовича та внести в список для одержання житла у першу чергу як сім’ю  
учасника бойових дій датою рішення виконавчого комітету.

7. Включити до складу сім’ї Бусько Людмили Володимирівни, 
перебуваючої на квартобліку по загальній черзі з 23.05.2006 (рішення 
виконавчого комітету від 23.05.2006 № 232), чоловіка Буська Юрія 
Олександровича та синів Буська Олександра Юрійовича і Буська Антона 
Юрійовича та внести в список для одержання житла у першу чергу як сім’ю 
учасника бойових дій датою рішення виконавчого комітету.

8. Включити до складу сім’ї Мовчана Олександра Максимовича, 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 10.03.2020 (рішення 
виконавчого комітету від 10.03.2020 № 220), дружину Мовчан Марію 
Олексіївну та внести в список для одержання житла у першу чергу як  учасника 
бойових дій датою рішення виконавчого комітету.

9. Включити до складу сім’ї Колошинської Наталії Миколаївни, 
перебуваючої на квартобліку по загальній черзі з 25.07.1984 (рішення 
виконавчого комітету від 28.07.1986 № 204), чоловіка дочки  Струцінського 
Олексія Олексійовича та внести в список для одержання житла у першу чергу 
як сім’ю  учасника бойових дій датою рішення виконавчого комітету.

10. Виключити зі складу сім’ї  Кулик Любові Миколаївни, перебуваючої на 
квартобліку по загальній черзі з 11.09.2012 (рішення виконавчого комітету від 
11.09.2012 № 419) та в списку для одержання житла у першу чергу як особа з 
інвалідністю 2 групи з 06.05.2014 (рішення виконавчого комітету від 06.05.2014 
№ 248):

10.1. дочку Грищенко Ірину Миколаївну, в зв’язку з вибуттям на постійне 
проживання до іншої місцевості;

10.2. дочку Фандист Олену Миколаївну, в зв’язку з її перебуванням на 
квартобліку окремо.

11. Поєднати квартирні справи Фандист Олени Миколаївни, перебуваючої 
на квартобліку в складі сім’ї матері Кулик Любові Миколаївни по загальній 
черзі з 11.09.2012 (рішення виконавчого комітету від 11.09.2012 № 419) та в 
списку для одержання житла у першу чергу згідно з Законом України «Про 
Національну поліцію» з 08.01.2019 (рішення виконавчого комітету від 
08.01.2019 № 24). 

Включити до складу її сім’ї чоловіка Фандиста Романа Миколайовича, 
сина Фандиста Владислава Романовича та дочку Фандист Крістіну Романівну і 



6

рахувати її перебуваючою на квартобліку складом сім’ї – * особи, по загальній 
черзі з 11.09.2012 та в списку для одержання житла у першу чергу як сім’ю 
учасника бойових дій датою рішення виконавчого комітету. 

12. Включити до складу сім’ї  Поліщук Світлани Іванівни, перебуваючої на 
квартобліку по загальній черзі з 26.04.2006 (рішення виконавчого комітету від 
24.04.2006 № 193), сина Поліщука Артема Миколайовича та внести в список 
для одержання житла у першу чергу як сім’ю  учасника бойових дій датою 
рішення виконавчого комітету.

13. Виключити зі складу сім’ї Загурської Людмили Борисівни, 
перебуваючої на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
учитель з 28.07.1986 (рішення виконавчого комітету від 28.07.1986 № 204), 
чоловіка Загурського Олександра Тадеушевича, в зв’язку з його смертю, та 
включити до складу сім’ї онука  Загурського Єгора Сергійовича.  

14. Перевести чергу квартобліку з Дудки Валерія Петровича, 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 17.07.2001 (рішення 
виконавчого комітету від 17.07.2001 № 269), в зв’язку з його смертю, на дочку 
Єрмак Тетяну Віталіївну та рахувати її перебуваючою по загальній черзі з 
17.09.2013 (з моменту набуття права). Дружина в реєстрі Броварської міської 
територіальної громади не значиться.  

15. Виключити зі складу сім’ї Шевчун Олесі Віталіївни, перебуваючої на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як сім’я постраждалих 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, що мають пільги по «категорії – 2» з 
04.03.2014 (рішення виконавчого комітету від 04.03.2014 № 149), батька 
Шевчуна Віталія Олексійовича, в зв’язку з його вибуттям на постійне місце 
проживання до іншої місцевості, та в зв’язку з втратою пільги рахувати її 
перебуваючою на квартобліку по загальній черзі з 04.03.2014.

16. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

Міський голова Ігор САПОЖКО


